
Le marché automobile français
octobre 2020
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                +               = Véhicules légers (VP + VUL)

                = Voitures particulières

                = Véhicules utilitaires de moins de 5,1 T

                = Véhicules industriels de plus de 5,1 T

Marché français
Janvier à octobre 2020

+ -8,5%

-9,5%

-4,1%

-10,8%

        octobre 2020          10 mois 2020

+ -25,5%

-26,9%

-18,8%

-29,0%

Source : CCFA/AAA DATA
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Marché français mensuel (VP)
Évolution sur 4 années

France marché 10 mois 2020
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Le marché automobile français
octobre 2020
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Marché français
octobre 2020
 Immatriculations

+ 230 760 211 124 -8,5 (-4,4)

188 987 171 049 -9,5 (-5,4)

41 773 40 075 -4,1 (+0,3)

4 561 4 068 -10,8 (-6,8)

 octobre 2020
  (22 j.o)

octobre 2019
(23 j.o)

 variation (et c.j.o)
en %

Source : CCFA/AAA DATA

                +               = Véhicules légers (VP + VUL)

                = Voitures particulières

                = Véhicules utilitaires de moins de 5,1 T

                = Véhicules industriels de plus de 5,1 T

*c.j.o :« corrigé des jours ouvrés »

5



01/11/2020

Marché français (VL) par groupe
octobre 2020

Source : CCFA/AAA DATA

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Alpine

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

74 649 -4,4

41 421 -1,1

25 381 -10,9

1 962 -26,7

5 885 +17,1

54 874 -7,7

45 159 -3,5

9 659 -23,1

56 -49,5

129 595 -5,8

81 529 -12,5

211 124 -8,5 Groupes français :
Toutes les autres

61,4%
38,6%

Pénétration octobre 2020  Groupes
  Véhicules légers
  (VP + VUL)

  octobre 2020

Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

35,4%

26,0%

38,7%

  variation en %

19,6%

12,0%0,9%
2,8%

21,4%

4,6%

0,0%
0,0%

38,6%

19,6%

12,0%0,9%
2,8%

21,4%

4,6%

0,0%
0,0%

38,6%

Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Alpine
Autres
Groupes étrangers
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Marché français (VP) par groupe
octobre 2020

  variation en %

Source : CCFA/AAA DATA

  octobre 2020

Groupes français :
Toutes les autres

60,3%
39,7%

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Alpine

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

60 430 -2,8

34 499 +2,1

18 881 -12,1

1 953 -26,7

5 097 +20,2

42 634 -9,7

33 043 -4,7

9 535 -23,3

56 -49,5

103 072 -5,8

67 977 -14,6

171 049 -9,5

20,2%

11,0%1,1%

3,0%

19,3%

5,6%

0,0%
0,0%

39,7%

20,2%

11,0%1,1%

3,0%

19,3%

5,6%

0,0%
0,0%

39,7%

Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Alpine
Autres
Groupes étrangers

Pénétration octobre 2020  Groupes
  Voitures
  particulières
  (VP)

Source : CCFA/AAA DATA
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Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

35,3%

24,9%

39,7%
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Marché français (VP) : part diesel
évolution mensuelle 2018-2020 (2 ans glissants)
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Marché français (VUL) par groupe
octobre 2020
  Groupes
  Véhicule
  Utilitaires légers
  (VUL)

  variation en %

Source : CCFA/AAA DATA

  octobre 2020
Pénétration octobre 2020

17,3%

16,2%0,0%
2,0%

30,2%

0,3%

0,2% 33,8%

17,3%

16,2%0,0%
2,0%

30,2%

0,3%

0,2% 33,8%

Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Autres
Groupes étrangers

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

14 219 -10,6

6 922 -14,5

6 500 -7,3

9 -30,8

788 +0,3

12 240 -0,2

12 116 -0,0

124 -9,5

26 523 -6,0

13 552 +0,1

40 075 -4,1

Groupes français :
Toutes les autres

66,2%
33,8%
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Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

35,5%

30,5%

34,0%
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Le marché automobile français
Janvier à octobre 2020
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Marché français
janvier à octobre 2020

10 mois 2019  10 mois 2020 Immatriculations

+ 2 228 253 1 660 696

1 830 354 1 337 704

397 899 322 992

47 202 33 529
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10 mois 2020

-26,9% -18,8%

Source : CCFA/AAA DATA
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Marché français (VL) par groupe
Janvier à octobre 2020
  Groupes
  Véhicules légers
  (VP + VUL)

   10 mois  2020

Groupes français :
Toutes les autres

59,4%
--

  variation en %

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Alpine

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

548 118 -25,8

301 997 -22,5

184 672 -29,4

17 914 -19,6

43 535 -33,9

437 786 -23,9

354 850 -22,1

82 498 -29,7

438 -83,2

986 447 -25,0

674 292 -26,1

1 660 739 -25,5

18,2%

11,1%1,1%
2,6%

21,4%

5,0%
0,0%

0,0%

40,6%

18,2%

11,1%1,1%
2,6%

21,4%

5,0%
0,0%

0,0%

40,6%

Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Alpine
Autres
Groupes étrangers

Pénétration 10 mois 2020

Source : CCFA/AAA DATA
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Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

33,0%

26,4%

40,6%
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Marché français (VP) par groupe
Janvier à octobre 2020
  Groupes
  Véhicules légers
  (VP)

   10 mois  2020

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Alpine

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

438 109 -27,1

246 451 -22,7

136 453 -31,8

17 748 -19,9

37 457 -37,5

339 394 -25,1

257 436 -23,1

81 520 -29,7

438 -83,2

777 559 -26,3

560 188 -27,8

1 337 747 -26,9 Groupes français :
Toutes les autres

58,1%
--

  variation en %

18,4%

10,2%1,3%
2,8%

19,2%

6,1%

0,0%

0,0%

41,9%

18,4%

10,2%1,3%
2,8%

19,2%

6,1%

0,0%

0,0%

41,9%

Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Alpine
Autres
Groupes étrangers

Pénétration 10 mois 2020

Source : CCFA/AAA DATA
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Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

32,8%

25,4%

41,9%
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*Hybride : véhicule dont la propulsion est assurée par l'énergie provenant d'un carburant et d'une batterie ou tout autre
dispositif de stockage d'énergie électrique.
**Hybride rechargeable : véhicule hybride rechargeable de l'exterieur, disposant d'une autonomie déclarée en mode
électrique simple.

%unités%unités

10 mois 2019 10 mois 2020

Marché français (VP) par type d'énergie
Janvier à octobre 2020

Essence

Diesel

Hybrides*

dont hybrides rechargeables**

Electricité

Bicarburation : essence + GPL + GNV

Superéthanol

GNV

1 067 678 58,3 647 554 48,4

622 568 34,0 416 458 31,1

99 729 5,4 179 555 13,4

13 912 0,8 50 483 3,8

34 760 1,9 80 539 6,0

2 053 0,1 13 307 1,0

3 376 0,2 4 0,0

190 0,0 287 0,0

Source : CCFA/AAA DATA
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Marché français (VUL) par groupe
Janvier à octobre 2020
  Groupes
  Véhicules légers
  (VUL)

   10 mois 2020   variation en %
Pénétration 10 mois 2020

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

110 009 -20,4

55 546 -21,5

48 219 -21,4

166 +24,8

6 078 +2,4

98 392 -19,5

97 414 -19,4

978 -26,6

208 888 -20,0

114 104 -16,6

322 992 -18,8

17,2%

14,9%0,1%
1,9%

30,2%

0,3%
0,2% 35,3%

17,2%

14,9%0,1%
1,9%

30,2%

0,3%
0,2% 35,3%

Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Autres
Groupes étrangers

Source : CCFA/AAA DATA Groupes français :
Toutes les autres

64,7%
--

16

Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

34,1%

30,5%

35,5%
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Pénétration 10 mois 2020

71,8%

28,2%

71,8%

28,2%

Marché français (VI) par groupe
Janvier à octobre 2020

  Groupes
  Véhicules
  Industriels
  (VI)

  10 mois 2020   variation en %

Source : CCFA/AAA DATA

Renault Trucks

Autres constructeurs

Total

9 446 -27,9%

24 083 -29,4%

33 529 -29,0%

Renault Trucks

Autres
constructeurs
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Top 100 VP France
Janvier à octobre 2020

RunningCount
1

2

3

4

5

6

7

8
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

      Vol %

MERCEDES CLASSE A

VOLKSWAGEN T-ROC

HYUNDAI KONA

MINI MINI III

FIAT PANDA III

RENAULT CLIO IV

TOYOTA AYGO II

CITROEN C1 II

NISSAN QASHQAI 2

VOLKSWAGEN TIGUAN II

VOLKSWAGEN T-CROSS

CITROEN C4SPACETO

SUZUKI SWIFT

CITROEN C4 CACTUS

DS DS7

DS DS3 CBACK

OPEL CROSSLAND

FORD FOCUS IV

PEUGEOT 508 II

CITROEN BERLINGO3

RENAULT GDSCEN.IV

B.M.W. X1

B.M.W. SERIE 1

TOYOTA RAV4

PEUGEOT RIFTER

12 146 0,9%

11 757 0,9%

11 546 0,9%

11 378 0,9%

11 276 0,8%

11 231 0,8%

10 552 0,8%

10 551 0,8%

9 740 0,7%

9 717 0,7%

9 599 0,7%

9 382 0,7%

9 367 0,7%

9 137 0,7%

9 092 0,7%

8 655 0,6%

8 575 0,6%

8 492 0,6%

8 357 0,6%

7 767 0,6%

7 506 0,6%

7 418 0,6%

7 396 0,6%

7 362 0,6%

7 171 0,5%

RunningCount
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

      Vol %

NISSAN JUKE II

KIA NIRO

RENAULT SCENIC IV

VOLVO XC40

SEAT ARONA

NISSAN MICRA V

HYUNDAI TUCSON II

VOLKSWAGEN GOLF VIII

SEAT IBIZA V

FIAT 500X

HYUNDAI I20

AUDI A3

SEAT ATECA

MERCEDES GLA

TESLA MODEL 3

AUDI Q2

OPEL GRANDLAND

KIA PICANTO 3

AUDI A1 SPORTB

KIA STONIC

KIA SPORTAGE

SKODA KAMIQ

AUDI Q3

VOLKSWAGEN GOLF VII

FORD KUGA

7 100 0,5%

7 079 0,5%

7 019 0,5%

6 853 0,5%

6 782 0,5%

6 706 0,5%

6 228 0,5%

6 086 0,5%

5 989 0,4%

5 770 0,4%

5 523 0,4%

5 371 0,4%

5 322 0,4%

5 262 0,4%

5 098 0,4%

5 038 0,4%

5 007 0,4%

4 962 0,4%

4 926 0,4%

4 652 0,3%

4 639 0,3%

4 552 0,3%

4 532 0,3%

4 479 0,3%

4 458 0,3%

RunningCount
76

77
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80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

Source : CCFA/AAA DATA

      Vol %

PEUGEOT 208 II

RENAULT CLIO V

PEUGEOT 2008 II

CITROEN C3 III

DACIA SANDERO

RENAULT CAPTUR II

PEUGEOT 3008 II

RENAULT TWINGOIII

PEUGEOT 308 II

RENAULT ZOE

TOYOTA YARIS

DACIA DUSTER 2

CITROEN C3 AIRCR.

RENAULT MEGANE IV

CITROEN C5 AIRCR.

OPEL CORSA

PEUGEOT 5008 II

VOLKSWAGEN POLO VI

RENAULT KADJAR

PEUGEOT 108

FORD FIESTAVII

FIAT 500

TOYOTA COROLLA

FORD PUMA

TOYOTA C-HR

73 522 5,5%

66 910 5,0%

53 682 4,0%

48 322 3,6%

45 723 3,4%

44 938 3,4%

37 231 2,8%

36 271 2,7%

30 404 2,3%

28 487 2,1%

26 159 2,0%

25 800 1,9%

25 168 1,9%

24 439 1,8%

22 375 1,7%

19 468 1,5%

16 630 1,2%

16 616 1,2%

16 289 1,2%

13 911 1,0%

13 518 1,0%

13 291 1,0%

12 554 0,9%

12 525 0,9%

12 340 0,9%

RunningCount
26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

      Vol %

KIA RIO IV

SKODA FABIA III

RENAULT KANGOO II

MERCEDES CLASSE B

SKODA OCTAV.III

MERCEDES CLA

SUZUKI IGNIS

MINI COUNTRY2

SKODA KAROQ

SEAT LEON

MERCEDES GLC

B.M.W. X3

B.M.W. SERIE 3

JEEP RENEGADE

DACIA DOKKER

VOLVO XC60 II

FORD ECOSPORT

DACIA LODGY

DACIA LOG.MCVII

PEUGEOT 208

AUDI Q3 SPORTB

B.M.W. X2

MERCEDES CLASSE C

KIA XCEED

RENAULT TRAFIC

4 322 0,3%

4 225 0,3%

4 164 0,3%

4 129 0,3%

4 015 0,3%

4 006 0,3%

3 991 0,3%

3 967 0,3%

3 722 0,3%

3 557 0,3%

3 395 0,3%

3 390 0,3%

3 390 0,3%

3 334 0,2%

3 326 0,2%

3 243 0,2%

3 213 0,2%

3 179 0,2%

3 021 0,2%

2 995 0,2%

2 918 0,2%

2 884 0,2%

2 870 0,2%

2 868 0,2%

2 755 0,2%

      Vol %

PEUGEOT 208 II

RENAULT CLIO V

PEUGEOT 2008 II

CITROEN C3 III

DACIA SANDERO

RENAULT CAPTUR II

PEUGEOT 3008 II

RENAULT TWINGOIII

PEUGEOT 308 II

RENAULT ZOE

73 522 5,5%

66 910 5,0%

53 682 4,0%

48 322 3,6%

45 723 3,4%

44 938 3,4%

37 231 2,8%

36 271 2,7%

30 404 2,3%

28 487 2,1%

RunningCount
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Top 100 VUL France
Janvier à octobre 2020

RunningCount
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

      Vol %

RENAULT MASTERIII

RENAULT KANGOO II

FIAT DUCATO

RENAULT TRAFIC

CITROEN BERLINGO3

PEUGEOT PARTNER

RENAULT CLIO V

PEUGEOT EXPERT

CITROEN JUMPY

MERCEDES SPRINTER

PEUGEOT BOXER

FORD T.CUSTOM

CITROEN JUMPER

CITROEN C3 III

PEUGEOT 208

FORD TRANSIT2T

VOLKSWAGEN TRANSP.VI

MERCEDES VITO

RENAULT MASTERRT3

IVECO 35C16

VOLKSWAGEN CRAFTER

PEUGEOT 308 II

FORD T.CONNECT

FORD RANGER

FIAT DOBLO II

25 664 7,9%

24 912 7,7%

21 780 6,7%

21 015 6,5%

19 961 6,2%

19 460 6,0%

14 342 4,4%

13 995 4,3%

10 607 3,3%

10 308 3,2%

10 123 3,1%

8 942 2,8%

8 607 2,7%

7 119 2,2%

6 679 2,1%

6 183 1,9%

6 083 1,9%

5 928 1,8%

5 856 1,8%

3 887 1,2%

3 759 1,2%

3 505 1,1%

3 257 1,0%

3 234 1,0%

2 946 0,9%

RunningCount
26
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

      Vol %

FIAT TALENTO

IVECO 35C14

RENAULT MEGANE IV

TOYOTA HILUX

OPEL VIVARO

VOLKSWAGEN CADDY

OPEL MOVANO

OPEL COMBO

TOYOTA PROACE

M.A.N. TGE

NISSAN NV400

RENAULT ZOE

IVECO 35S14

IVECO 35C18

MITSUBISHI L200

CITROEN C4 CACTUS

DACIA DUSTER 2

NISSAN NV300

FORD T.COURIER

SUZUKI JIMNY

NISSAN NT400

MERCEDES CITAN

NISSAN NP300

FUSO CANTER

FIAT FIORINO

2 783 0,9%

2 559 0,8%

2 556 0,8%

2 387 0,7%

2 162 0,7%

2 003 0,6%

1 886 0,6%

1 688 0,5%

1 648 0,5%

1 385 0,4%

1 304 0,4%

1 266 0,4%

1 236 0,4%

1 119 0,3%

1 112 0,3%

1 047 0,3%

879 0,3%

859 0,3%

823 0,3%

810 0,3%

806 0,2%

783 0,2%

694 0,2%

639 0,2%

591 0,2%

RunningCount
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

      Vol %

NISSAN E-NV200

VOLKSWAGEN POLO VI

PEUGEOT 208 II

FORD FIESTA

RENAULT MAXITY

TOYOTA PRO.CITY

JEEP WRANGLER

TOYOTA YARIS

VOLKSWAGEN TRANSPORT

IVECO 35S16

RENAULT CLIO IV

IVECO 35C15

IVECO 35S18

ISUZU N

PEUGEOT 3008 II

NISSAN NV250

RENAULT CAPTUR II

GOUPIL G4

IVECO 35S12

VOLKSWAGEN GOLF VII

ISUZU D-MAX

FORD FOCUS IV

CITROEN BERLINGO

CITROEN C3 AIRCR.

PEUGEOT RIFTER

554 0,2%

547 0,2%

541 0,2%

539 0,2%

525 0,2%

523 0,2%

485 0,2%

474 0,1%

470 0,1%

451 0,1%

426 0,1%

417 0,1%

415 0,1%

414 0,1%

387 0,1%

365 0,1%

356 0,1%

347 0,1%

316 0,1%

314 0,1%

312 0,1%

299 0,1%

292 0,1%

277 0,1%

270 0,1%

RunningCount
76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

      Vol %

TOYOTA L.CRUISER

MERCEDES CLASSE V

FORD FIESTAVII

FIAT PANDA III

PIAGGIO PORTER

IVECO 35S14N

MERCEDES CLASSE A

PEUGEOT 2008 II

FIAT TIPO

MERCEDES GLE

IVECO 35C21

SUZUKI IGNIS

SKODA SCALA

RENAULT TWINGOIII

OPEL CORSA

IVECO 35C12

VOLKSWAGEN TIGUAN II

CITROEN C5 AIRCR.

MITSUBISHI ECL.CROSS

PEUGEOT 2008

RENAULT KADJAR

SEAT IBIZA V

PEUGEOT 108

SEAT LEON

VOLKSWAGEN T-ROC

250 0,1%

249 0,1%

236 0,1%

236 0,1%

218 0,1%

204 0,1%

193 0,1%

182 0,1%

179 0,1%

176 0,1%

175 0,1%

172 0,1%

168 0,1%

163 0,1%

162 0,1%

160 0,0%

144 0,0%

142 0,0%

135 0,0%

131 0,0%

130 0,0%

129 0,0%

129 0,0%

123 0,0%

122 0,0%

Source : CCFA/AAA DATA

RunningCount
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

      Vol %

RENAULT MASTERIII

RENAULT KANGOO II

FIAT DUCATO

RENAULT TRAFIC

CITROEN BERLINGO3

PEUGEOT PARTNER

RENAULT CLIO V

PEUGEOT EXPERT

CITROEN JUMPY

MERCEDES SPRINTER

25 664 7,9%

24 912 7,7%

21 780 6,7%

21 015 6,5%

19 961 6,2%

19 460 6,0%

14 342 4,4%

13 995 4,3%

10 607 3,3%

10 308 3,2%
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Marché VP par gamme (France)
Janvier à octobre 2020
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Source : CCFA/AAA DATA
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Marché VP par carrosserie (France)
Janvier à octobre 2020
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Source : CCFA/AAA DATA
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Pour plus d'informations, contactez-nous:
Par mail :
Par téléphone : 01 49 52 51 24

media@ccfa.fr
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